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Sirküler No: 3973                                                               Sirküler Tarihi:03.04.2023 

KONU: KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ. (46 SERİ NO’LU GENEL TEBLİĞ) 
 
01.04.2023 tarih ve 32150 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 46 Seri No’lu Katma Değer 
Vergisi Genel Tebliğ ile Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. 
 
-Tebliğinin (I/C-2.1.3.1.) Kısmi Tevkifatın Mahiyeti ve Tevkifat Uygulayacak Alıcılar 
bölümüne paragraf eklenmiştir. 
 
213 sayılı Kanuna göre, mücbir sebebin başladığı tarihten sona erdiği tarihe kadar geçen 
sürede, mücbir sebepten yararlanan mükelleflerin vergi ödevleri ertelenmektedir. Bu kapsamda 
beyanname verme yükümlülükleri ileri tarihe ertelenen mükelleflerin, mücbir sebep halinde 
bulunduğu süre içerisinde kısmi tevkifat kapsamındaki alımlarında tevkifat uygulanmaz. 
 
Alıcı mükelleflerin mücbir sebep halinden çıkmak istemeleri ve buna ilişkin İdareye yaptıkları 
başvuru neticesinde mücbir sebep halinin sona erdirilmesi durumunda da mücbir sebep halinin 
ortadan kalktığı tarihten itibaren genel hükümler çerçevesinde tevkifat uygulanır.  
 
Öte yandan, işleme taraf olan satıcı mükellef ile alıcı mükellefin her ikisinin de mücbir sebep 
kapsamında bulunması halinde, söz konusu alımlarda genel hükümler 
çerçevesinde tevkifat uygulamasına devam olunur. 
 
-Tebliğin İşgücü Temin Hizmetleri Kapsam (I/C-2.1.3.2.5.2.) bölümünün sonuna 
aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
 
 PTT A.Ş.nin posta işlerinin yerine getirilmesine yönelik olarak; gönderilerin toplanması, 
yüklenmesi, ayrımı, sevki ve işlenmesi, gönderilerin adresten kabulü, ambalajlanması, ölçüm, 
tartım ve kayıt işlemleri, dağıtılacak tüm kayıtlı/kayıtsız gönderilerin grup/cihet ayrımı, dağıtım 
araçlarına yüklenmesi ve boşaltılması, gönderilerin dağıtım ve teslimi, tahsilatlı gönderilerin 
ücretlerinin tahsili, tahsil edilen ücretlerin İdareye teslimi, teslim edilen veya edilemeyen 
gönderilerin dağıtım alanında veya işyerinde düşüm işlemleri ve benzeri şekillerdeki hizmet 
alımları bu bölüm kapsamında tevkifata tabi tutulur. 
 
Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) Tevkifata tabi işlemlerde Mahsuben İade Talepleri 
bölümüne aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
 
10.000 TL ve üzerindeki mahsuben iade talepleri vergi inceleme raporu veya YMM raporuna 
göre yerine getirilir. İadenin YMM raporu ile talep edilmesi ve bu iadenin 10.000 TL’yi aşan 
kısmı için teminat verilmesi halinde mükellefin iade talebi yerine getirilir ve teminat, YMM 
raporu sonucuna göre çözülür. 
Şu kadar ki mükellefin iade hakkı doğuran işlemi yaptığı yılda süresinde düzenlenmiş tam tasdik 
sözleşmesinin bulunması halinde, mahsuben iade talepleri YMM raporu ile yerine getirilebilir. 
 
Tebliğin (I/C-2.1.5.2.2.) Tevkifata tabi işlemlerde Nakden İade Talepleri bölümüne 
aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
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10.000 TL ve üzerindeki nakden iade talepleri ise vergi inceleme raporu sonucuna göre veya 
YMM raporu ile yerine getirilir 10.000 TL’yi aşan kısım için teminat verilmesi halinde teminat, 
vergi inceleme raporu sonucuna göre veya YMM raporu ile çözülür. 
 
Şu kadar ki mükellefin iade hakkı doğuran işlemi yaptığı yılda süresinde düzenlenmiş tam tasdik 
sözleşmesinin bulunması halinde, nakden iade talepleri YMM raporu ile yerine getirilebilir veya 
iade talebinin tamamı kadar verilmiş teminat, YMM raporu ile çözülebilir. 
 
-Tebliğin (II/E-10.) bölüm başlığı; 
 
2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali Müsabakası, 2023 Avrupa Futbol Federasyonları Birliği 
(UEFA) Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarında yapılacak teslim ve hizmetlerde istisna olarak 
değiştirilmiştir. 
 
Tebliğe (IV/A-1.7.) İade Talebinde Bulunulabilecek Asgari Tutar başlıklı bölüm 
eklenmiştir. 
 
01/02/2023 tarihinden itibaren yapılan işlemlere uygulanmak üzere mükelleflerin iade hakkı 
doğuran işlemlerine ilişkin olarak iade talebinde bulunabilecekleri asgari tutar 2.000 TL olarak 
belirlenmiştir. 
 
Bu kapsamda, mükellefler iade hakkı doğuran işlemlerden kaynaklanan iade talep tutarları 
2.000 TL’nin altında olan vergilendirme dönemleri de dahil olmak üzere ilgili dönem 
beyannamelerinde iade beyan edecek ve bu tutarlar için iade talebinde bulunacaktır. 
 
Ancak vergi dairelerince 2.000 TL’nin altındaki iade talepleri bu vergilendirme döneminde 
değerlendirmeye alınmaksızın sonraki vergilendirme dönemlerindeki iade talepleri ile 
değerlendirilecektir. İzleyen vergilendirme dönemindeki iade talep tutarı dahil toplam iade 
tutarının asgari iade tutarı olan 2.000 TL’yi aşması durumunda dikkate alınacaktır. 
 
Mükelleflerin aynı vergilendirme döneminde farklı iade hakkı doğuran işlemlerden kaynaklanan 
iade talepleri bulunması ve asgari iade tutarı olan 2.000 TL’yi aşması halinde mükellefin bu 
dönemdeki iade talebi değerlendirilecektir. 
 
Tebliğin (IV/E-3.5.) Haklarında Sahte Belge Kullanma Tespiti Bulunanlar başlıklı 
bölümüne paragraf eklenmiştir. 
 
Sahte belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan dönemi kapsayan takvim yılında 
süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, sahte olduğu tespit edilen 
belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemdeki toplam alımlarının %5’ini geçmemesi 
halinde, bu mükellefler sahte belge kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar kapsamına 
alınmazlar. 
 
Vergi Usul Kanununun 370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön tespitler için yapılacak 
izaha davet yapılacaktır. 
 
Tebliğin (IV/E-4.5.) Haklarında Muhteviyatı İtibariyle Yanıltıcı Belge Kullanma 
Tespiti Bulunanlar başlıklı bölümüne paragraf eklenmiştir. 
 
Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan dönemi 
kapsayan takvim yılında süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, 
yanıltıcı olduğu tespit edilen belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemdeki toplam 
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alımlarının %5’ini geçmemesi halinde, bu mükellefler muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 
kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmazlar. 
 
Vergi Usul Kanununun 370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön tespitler için yapılacak 
izaha davet yapılacaktır. 
 
Tebliğe (IV/E-16.) 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Kapsamında KDV Artırımında 
Bulunanların Özel Esaslar Karşısındaki Durumu başlıklı bölüm eklenmiştir. 
 
Aralık/2022 ve öncesi vergilendirme dönemlerine ilişkin olarak haklarında bu Tebliğ 
kapsamında; 
 
- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma olumsuz raporu ile 
- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma, 
- Beyanname vermeme, 
- Adresinde bulunamama, 
- Defter ve belge ibraz etmeme,  
 
Fiilleri nedeniyle olumsuz tespitleri bulunan ve bu nedenle özel esaslara tabi olan 
mükelleflerden 2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 takvim yıllarında faaliyette bulundukları 
dönemlerin tamamına ilişkin olarak 7440 sayılı Kanun kapsamında KDV yönünden matrah 
artırımında bulunanlar artırım tutarlarının tamamını ödedikleri tarihten itibaren özel esaslar 
kapsamından çıkarılır.  
 
KDV artırımında bulunarak özel esaslar kapsamından çıkarılan mükellefler, artırımda bulunulan 
yıllar için yukarıda belirtilen olumsuzluklar kapsamında tekrar özel esaslara alınmazlar. 
 
Özel esaslar kapsamında olmadığı halde KDV artırımında bulunmuş olan mükellefler, artırımda 
bulundukları yıllarda alım yaptıkları mükelleflerle ilgili olumsuzluklar için yapılacak tespitler 
dolayısıyla özel esaslar kapsamına alınmazlar. 
Tebliğin (V/A-2.5.) Hasılat Esaslı Vergilendirme Kapsamına Alınanlar başlıklı 
bölüme paragraf eklenmiştir. 
 
Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan hasılatlarının 
tamamını elektronik ücret toplama sistemleri aracılığıyla elde eden dolmuş işletmelerinin 
münhasıran il sınırları içinde yapmış oldukları toplu taşıma faaliyetlerine ilişkin 3065 sayılı 
Kanunun 38’inci maddesinde yer alan hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre hasılatlarına 
uygulayacakları vergi oranı %1,5 olarak belirlenmiş olup bu düzenleme 01/02/2023 tarihi 
itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 
 
Hasılat esaslı vergilendirme usulü uygulaması kapsamına “dolmuşla şehir içi yolcu taşımacılığı 
“faaliyeti eklenmiştir. 
 
Yürürlük tarihi: 01.04.2023 dür. 
 

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş 
 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 
sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


